

SHRI MAHAPRABHU PUBLIC SCHOOL
FINAL EXAMINATION SYLLABUS SESSION 2023-2024
CLASS- PG-III

SUBJECT NAME	DETAILS OF CHAPTER NAME WITH CHAPTER NUMBER
English	CH 1 ARTICAL A , AN CH 2 USE OF THIS,THAT AND THESE ,THOSE CH 3 ONE - MANY CH 4 POSITION WORDS (IN,ON,UNDER,OVER,NEAR,FAR,INFRONT OF, BEHIND, BETWEEN) CH 5 RHYMING WORDS CH 6 PAIRING WORDS CH 7 ACTION WORDS CH 8 OPPOSITE WORDS CH 9 ANIMAL AND THEIR BABIES CH 10 ANIMAL AND THEIR SOUNDS CH 11 PICTURE COMPREHENSION CH 12 PHONICS BLENDS BL,CL,FL,GL,PR, SC, SK, SM, SP, ST, SW AND DIGRAPHS TH SH,WH , PH, CH, KN ORAL ALL ABOVE MENTION CHAPTER , INTRODUCTION MYSELF ALONG WITH RHYMES EIGHT PINK FINGERS, HOW DOES CORN GO , MY DOLLS HOUSE ,TWO SISTER. STORY JUHI AND CATERPILLAR ,THE LAZY KING , THE FOUR SONS AND ALL WORK DONE IN COPY AND BOOK
हिंदी	1)स्वर और व्यंजन 2)अमात्रिक शब्द, दो अक्षरों वाले शब्द, तीन अक्षरों वाले शब्द, चार अक्षरों वाले शब्द 3)आ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 4)इ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 5)ई की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 6)उ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 7)ऊ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 8)ऋ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 9)ए की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 10)ऐ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 11)ओ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 12)औ की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 13)अं की मात्रा वाले शब्द और वाक्य 14)अः की मात्रा वाले शब्द 15)चन्द्र बिंदु का प्रयोग 16)आधे अक्षर वाले शब्द 17)संयुक्त अक्षर वाले शब्द

	<p>मौखिक:-</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) कविता- सूरज रोज़ समय पर आता, आलू बोला मुझको खालो, बिल्ली मौसी, रेल, मदारी आया 2)स्वयं (अपने बारे में पांच वाक्य बताइए) 3)पांच फूलों के नाम 3)पांच फलों के नाम 4)पांच सब्जियों के नाम 5) लालची कुत्ता <p>Note: कॉपी और किताब के सारे कार्यों का अभ्यास करें ।</p>
<p>Mathematics</p>	<p>CH 1 SHAPES CH 2 ONES AND TENS CH 3 NUMBER NAMES 1 TO 100 CH 4 COMPARISON OF NUMBER 1 TO 100(GREATER THAN, LESS THAN, EQUAL TO) CH 5 BEFORE, AFTER, BETWEEN (1 TO 100) CH 6 ADDITION CH 7 SUBTRACTION CH 8 SKIP COUNTING(1 TO 100) BY 3S , 5S CH 9 ORDINAL NUMBER (1 TO 10) CH 10 CALENDAR (DAY WISE MONTH WISE) CH 11 TIME CH 12 TABLE 2,3,4,5 ORAL TABLE OF 2,3,4,5, MONEY, OBJECT COUNTING, ADDITION, SUBTRACTION , ORDINAL NUMBERS</p>